ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 25 марта 2014г                                      №  19
О проведении месячника по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика территории Осичковского сельского поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 31-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 30.11.2012 года №1184 «Об объявлении 2013 года в Волгоградской области Годом благоустройства», Решением Совета Осичковского сельского поселения от 28.03.2013 года № 42/118 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Осичковского сельского поселения  Руднянского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Осичковского сельского поселения, Администрация Осичковского сельского поселения решила:

        1. Объявить с 1 апреля по 30 мая 2014 года месячник по благоустройству и санитарной очистке  территории Осичковского сельского поселения  в 2014 году.

        2. Создать и утвердить  состав  координационного совета по контролю и за ходом  мероприятий  в рамках месячника.(Приложение 1)

       3. Утвердить план организационных мероприятий по проведению месячника на территории  Осичковского сельского поселения в 2014 году.(приложение 2)

        4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности , ТОСам, и также индивидуальным предпринимателям в срок до 30 апреля 2014 года:

3.1. организовать очистку и благоустройство закрепленных и прилегающих территорий;

3.2. привести в надлежащее состояние фасады зданий;

3.3. обеспечить  участие сотрудников  в субботниках, проводимых в рамках месячника по благоустройству.

     4.Организовать жителей поселения для участия в благоустроительных мероприятиях на придомовых, дворовых территориях в период проведения месячника и субботника.

     5. Данное  постановление подлежит обнародованию.

     6. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Осичковского

сельского  поселения                                                         И.С.Мельников

Приложение 1

к постановлению

главы Осичковского сельского поселения

от  25 марта 2014 года № 19

Состав

Координационного Совета

по контролю за  ходом мероприятий в рамках месячника

И.С.Мельников – глава Осичковского сельского поселения

В.Ф.Гусев – специалист администрации по благоустройству

Субботина З.Н. – председатель ТОС «Подкуйковский»

Паздникова В.Н.- председатель ТОС «Новокрасинский»

Шилкина И.Г.- председатель ТОС «Осичковский»

Агапова Л.Ф. - председатель ТОС «Ягоднянский»

Думенко О.А. – заведующий  Баранниковского сельского клуба

Шевченко О.В. – директор  МБУ «ЦКД» Осичковского сельского поселения

Кривобокова Е.В.- директор МБОУ Осичковская СОШ

Фигурина А.В. – директор МБОУ Подкуйковская оош
Приложение 2

к постановлению

главы Осичковского сельского поселения

от  25 марта 2014 года № 19

План мероприятий по благоустройству

Осичковского сельского поселения

В период проведения месячника по благоустройству в апреле - мае 2014 года

	№ п/п
	Показатели
	Единица  измерения
	Всего  в поселении

	1
	2
	3
	4

	1
	Посадка деревьев
	шт.
	20

	2
	Посадка кустарников
	шт.
	20

	3
	Установка скамеек
	шт.
	1

	4
	Ремонт скамеек
	шт.
	1

	5
	Установка урн
	шт.
	1

	6
	Ремонт урн
	шт.
	-

	7
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км.
	-

	8
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м.
	3

	9
	Ремонт и покраска турникетов, ограждений
	п.м.
	-

	10
	Уборка территорий поселения
	кв.м.
	50000

	11
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.
	-

	12
	Ликвидация разрытий
	кв.м.
	50

	13
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	50

	14
	Ликвидация свалок
	шт.
	-

	15
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	2